
Contacto

Teléfono +34 922222740
Correo Electrónico secretaria@mercatenerife.es

Dirección Postal

Polígono El Mayorazgo, sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 002/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2019
a las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Tenerife S.A., Mercatenerife, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercatenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOJAMKocR94QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoría Jurídica

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años, más otros 2 años de posibilidad de prórroga, para cubrir el servicio de asesoría jurídica de
MERCATENERIFE.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RELEA & ASOCIADOS SL
NIF B76511963

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.800 EUR.

http://www.mercatenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOJAMKocR94QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bbfa931-efed-4782-9522-9596afe46625


Contacto

Correo Electrónico secretaria@mercatenerife.es

Dirección Postal

Polígono El Mayorazgo, sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@mercatenerife.es

Dirección Postal

Polígono El Mayorazgo, sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 30.672 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a RELEA Y ASOCIADOS, S.L. al ser el único licitador que, admitido, ha cumplido
todos los requisitos de la licitación
Fecha del Acuerdo 19/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Tenerife S.A., Mercatenerife, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mercatenerife.com/

Presentación de recursos

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Tenerife S.A., Mercatenerife, S.A.
Sitio Web https://mercatenerife.com/

Plazo de Presentación

Hasta el 25/07/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2019 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2019 a las 14:59
Observaciones: Las fechas finales de obtención de los pliegos y de presentación de ofertas serán el 29/03/2019 a
las 14:59 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://mercatenerife.com/
https://mercatenerife.com/


Lugar

MERCATENERIFE

Dirección Postal

(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/04/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MERCATENERIFE

Dirección Postal

(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia privado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Experiencia en el asesoramiento jurídico integral a empresas, empresarios o entidadesExpresión de evaluación 

del sector privado: 1 punto por año de prestación de servicios de asesoramiento jurídico a cada empresa,
empresario o entidad del sector privado. El máximo de puntos por cada entidad del sector privado será de 1 punto.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Experiencia en el asesoramiento jurídico a entidades del sector público: 5 puntos porExpresión de evaluación 

año de prestación de servicios de asesoramiento jurídico a cada sociedad mercantil o fundación que ostenten la
condición de entidades del sector público conforme el art. 9/2017 Ley de Contratos de Sector Público. El máximo
de puntos por cada entidad del sector público será de 5 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Las ofertas serán evaluadas desechándose aquellas que superen el presupuesto baseExpresión de evaluación 

de licitación. De las no desechadas se sacará un valor promedio y se evaluaran proporcionalmente con un valor
máximo de 60 a aquellas ofertas que estén hasta un 20% por debajo del valor de dicha media y con un valor de 0
a aquellas que presenten ofertas con valores por encima de un 20% de dicha media.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia sector privado
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia sector público



: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z5rReWF1%2Bk3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004163382 |  2019-647766 | vie, 21 jun 2019 13:42:52:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59384039536529216492854159540051351547 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z5rReWF1%2Bk3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

